Российская  Федерация

Республика Алтай

Муниципальное  образование

«Усть-Коксинский район»

Совет депутатов

МО «Усть-Коксинский район»

	[image: image1.wmf]

	Россия Федерацияязы

Алтай Республика

Муниципал тізілмі

«Коксуу-Оозы аймак»

Депутаттардын аймак Соведи

РЕШЕНИЕ                                                                                                     ЧЕЧИМ
 29 марта 2012 г                                                                                                                  №   33-1

с. Усть-Кокса
О внесении изменений и дополнений в Решение

от 12 декабря 2011 года № 31-2 «О бюджете
Муниципального образования «Усть-Коксинский район» РА

на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

Совет депутатов Муниципального образования «Усть-Коксинский район» РЕШИЛ:

 Статья 1. Внести в  Решение от 12 декабря 2011 года № 31-2 «О бюджете Муниципального образования «Усть-Коксинский район» РА на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» следующие изменения и дополнения:

1. В  пункт 1 статьи 1 цифры «368 025 107» заменить цифрами «368 477 468,71», в  пункт 2 статьи 1 цифры     «368 525 107» заменить цифрами «381 544 554,91», пункт 3 статьи 1 изложить в следующей редакции: «прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме  13 067 086,20  руб.,  в том числе за счет  остатков средств на счетах в сумме 10 067 086,20  рублей  или 21,4 % процентов от доходов без учета объема безвозмездных поступлений.

2.В   пункт 6  статьи 3  слова  «в 2011 году » заменить словами «в 2012 году»,
3.В  пункт 6  статьи 4  цифры «10 000» заменить цифрами «30 000»,

4. В статье 15 абзац  1 принять в новой  редакции:
«Установить следующие основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета  муниципального района, связанные с особенностями исполнения местного бюджета или перераспределением бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета муниципального района, с  последующим  внесением их в настоящее Решение».
5. В  статье 17  после слов «индивидуальным предпринимателям» дополнить словами  «бюджетным и автономным учреждениям».
6.  Статью 20 исключить.
7. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета МО «Усть-Коксинский район» РА на 2012 год» к Решению принять в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

8. В приложении 3 «Перечень главных администраторов бюджета МО «Усть-Коксинский район» к Решению принять в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

9. Приложение 6 «Объем поступления доходов в бюджет муниципального образования «Усть-Коксинский район» РА в 2012 году», 7 «Объем поступления доходов в бюджет муниципального образования «Усть-Коксинский район» РА в 2013 2014 годах»,  к Решению принять в редакции согласно приложению 3, 4 к настоящему решению.
10. Приложение 8 «Объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных  обязательств в 2012 году», 9 «Объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных  обязательств в 2013-2014 годах», к Решению принять в редакции согласно приложению 5, 6 к настоящему решению.
11. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию районных и ведомственных целевых программ, финансируемых из бюджета МО «Усть-Коксинский район» РА в 2012 году» принять в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

11. Приложение 12  «Планируемые  расходы  бюджета  по  ведомственной  классификации  расходов на  2012  год»  к  Решению принять в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.

13. Приложение 14 «Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на 2012 год», 15 «Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на 2013 год», 16 «Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на 2014 год»  к Решению принять в редакции согласно приложению 9,10,11 к настоящему решению.

14. Приложение 17 «Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Усть-Коксинский район» РА на 2012г» к Решению принять в редакции согласно приложению 12 к настоящему решению.
Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

  Председатель  Совета депутатов                                   Глава Муниципального образования
МО «Усть-Коксинский район» РА                                   «Усть-Коксинский район» РА

________________ В.А. Смирнов                                            _____________С.Н. Гречушников
Пояснительная   записка

к    Решению Районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Решение от 11.12.2008 г № 7-2 «О бюджете Муниципального образования

«Усть-Коксинский район» РА  на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов»

     Основанием вынесения Решения «О внесении изменений и дополнений в Решение от 12 декабря 2011 года № 31-2 «О бюджете Муниципального образования «Усть-Коксинский район» РА на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» (далее – Решение) является ст. 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 23 Решения районного Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район» РА от 25.11.2008г № 6-2 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Усть-Коксинский район».
         Внесение изменений в Решение объясняется:

1) наличием остатков денежных средств по состоянию на 01.01.2012 года;

2) изменением доходов бюджета в связи с возвратом целевых средств;

3) поступлением уведомлений из министерств РА;

4) изменение КБК в соответствии с приказом МФ РФ от 21.12.2011г № 180н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»;
5) внесение изменений в ведомственную структуру расходов по ходатайствам бюджетных учреждений.

    На основании вышеизложенного необходимо:

1. Увеличить доходную часть бюджета на 452 361,71 руб. (приложение 2 к решению), расходную часть бюджета увеличить на 13 019 447.91 руб. и внести изменения в ведомственную структуру расходов, в том числе:

1.1 на сумму остатков 2011 года 6 893 827,91 руб.:

1) целевые средства  в сумме 431 971,52 руб. по их целевому назначению (отдел образования: 10 508,05 – питание в школах, 80 158,00 руб. – противопожарные мероприятия, 8,0  руб. – Усть-Коксинская школа грант; Администрация МО – 325 900 руб. – жилье детям сиротам, 15 397,47 руб. - по соглашениям сельскими поселениями по переданным полномочиям по культуре);

2) увеличить ассигнования на сумму 727 655,59 руб. – доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства, из них: 489 620,5 руб.- отдел образования,. 64 898,29 руб. – отдел культуры (ДШИ с. Чендек - 17 705,16 руб., 47 193,13 руб. - ДК), 2 127,32 руб.– лагерь, 171 009,48 руб. – МОУДОД Усть-Коксинская ДШИ;
 3) увеличить ассигнования на сумму 5 734 200,8  руб. (в т.ч. дотацию на сбалансированность в сумме 1 150 000,2 руб. и платные МУКС в сумме 557 387,3 руб. ):
      - Отдел образования – 1 090 075,4 руб., в т.ч. 65 393 руб. – ремонт печи МОУ «Карагайская ООШ», 154 200 руб. –  госпошлина и компенсация по решению суда, 110 384 руб. – проведение внешней проверки качества образования, 214 777,34  руб. – запасные части на ремонт автомобилей, ,  75 000 руб. – запасные части для котельных, 11 000 руб. – установка и оплате за телефон, 48 000 руб. – оформление документов МОУ «Банновская ООШ», 215 000 руб. – расчеты за тепло детский сад «Сказочный городок», 30 000 руб. – приобретение стиральной машины и проведение водопровода детский сад с. Горбуново, 187 000 руб.-  замена электропроводки, 18 221 руб. – командировочные расходы, 50 000 руб. – ремонт огораживания «Мультинской СОШ»;

     - МУКС – 1 772 000 руб., в т.ч. 1 222 000 руб. – софинансирование строительство школы с. Верхний Уймон; 50 000 руб. – софинансирование капитального ремонта детского сада «Сказочный городок», 500 000 руб. – гашение кредиторской задолженности по капитальному строительству школ в. с. Усть-Кокса и с. Верхний Уймон;

     - Администрация МО – 1 126 103,16  руб., в т.ч. 252 000 руб. –  коммунальные льготы пенсионерам здравоохранения, 197 000 руб. – оплата гаража для ЦБ, 150 000 руб. – ремонт кабинетов, 27 600 руб. – обучение ЕДДС, 180 000 руб. – частичное восстановление фонда ЧС  217 380 руб. – софинансирование на переселение из ветхого и аварийного жилья, 77 123,16 – кредиторская  задолженность по заработной плате (управление по труду), 25 000 руб. – обследование на радон с. Банное;

     - Администрация МО (получатель лагерь «Беловодье») - 84 840,24 руб. - коммунальные льготы соцработникам;

     - Финансовое управление (получатель МУП «Тепловодстрой Сервис») - 360 000 руб. содержание и ремонт муниципального имущества;

     - Отдел культуры – 412 282 руб., в. т. ч. 62 282 руб. – ремонт сцены для проведения мероприятий, 250 000 руб. – приобретение (бильярд), 100 000 руб. – мероприятия (поездка ансамбля «Хрусталек» на фестиваль-конкурс);

     - Усть-Коксинское с/п – 400 000 руб. – скважина с. Баштала;

     -  Чендекское с/п – 400 000 руб. – приобретение автомобиля.

1.2   на сумму ассигнований по уведомлениям из министерств РА - 3 550 620 руб.

1.3 на сумму спонсорской помощи (добровольных пожертвований) – 75 000 руб.

1.4  увеличить ассигнования на 2 500 000 руб. (за счет увеличения дефицита бюджета) – на расчеты за капитальный ремонт моста с. Красноярка;

         2. Ассигнования по восстановлению авансового трансферта 2011г по Амурскому с/п в сумме 274 000 руб. направить:

      - Финансовое управление (получатель избирательная комиссия) – 260 000 руб. на проведение выборов (средства направлены в феврале);

     -  Отдел образования - 14 000 руб. проездка на Всероссийский конкурс.
2. Внести изменения в ведомственную структуру расходов:

   2.1. Распределение средств по программам (районная целевая программа  «Улучшение условий труда и охрана труда 2011-2013гг»:

- аттестация рабочих мест по условиям труда: отдел образования – 100 000 руб., отдел культуры – 40 000 руб., Администрация МО смотр-конкурс – 20 000 руб. и  мероприятия по Всемирному дню охраны труда – 5 000 руб.

   2.2.  Распределение средств по целевой программе "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетных учреждениях МО "Усть-Коксинский район" на 2010-2014 годы» ассигнования в размере 447 660 руб. направить на отдел образования на оплату за энергопаспорта и 135 020 руб. перераспределить с программы на отдел образования на запасные части для автотранспорта.

    2.3. Изменение КОСГУ по ходатайствам распорядителей (получателей);

  Начальник финансового управления                                              О.Д. Фролова